ad venditionem faciendam de parte Mo

sae, quae est designata adwendendum, de

terra apud murum civitatis inter portam

S. Crucis et S. Guielmi et ultra, de ,do

mibus Cremascorum et aliis domibus, et

de aliis rebus, ad fictum tantum redden

dum annualiter 6 denariorum pro pertica

Cremona e il possesso di Guastalla e l.uzzunt 1- di L. Astcgiuno,

Arcn. Star. Lomb. 31 giugno 1882, pag. 60.
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terrae Mosae et pro tabula apud muru'm,

et unius inforciati de libra (per libbra. di

costo della casa) de domibus Cremasco

rum et aliis domibus. Et correrius, no

mine consilii, iurat omnes venditiones et

pacta, firma. et rata in perpetuum futura.

Anno 1209, art. 4, XIII. N. 426.

Anno dominice incarnationis millesimo ducente

simo nono, indicione terciaclecima, die dominice

quarto ineunte octubre, in pallatio novo Cremone

in pleno conscilio pulsato ad campanam et coa

dhunato et cridato per civitatem quod omnes cre

denderii militum et peditum et consules vicinarum

et paraticorum et societatum ad eundem deveni

rent conscilium. lpsis ibi coadhunatis, eorum vo

luntate et parabola et conscilio, statutum fuit, quod

consules et potestas qui erant vel pro tempore

erunt teneantur sacramento et iurare debeanty ita

quod parabola non possit dari neque peti in con

scilio vel in concione vel alio modo, quod omnes

illas investituras et vìndiciones, que facte erunt a

dominis Guielmo Tallamatio et Arcimano de Sa

lico et Wuielmo de comitibus et a Iacopo de

Ghixalba et a lacopo de Frixonibus et a Bertramo

de Bonobecario et a Conrado Micllaeli et Alberto

de Crema, de illa parte Mose que fuit designata

et sconsulata, et de terra terralii que est apud

murum civitatis a porta Sancte crucis ad portam

Sancti Wuielmi vel plus, si predictis consulibus

comunis silicet d. Ysaco de Dovaria et d. lohanni

Amato et d. Poncio Piceno et superstantibus pla

cueritl et de domibus et terris Cremascorum et

alliis domibus et rebus pertinentibus comuni Cre

mone, habebunt et tenebunt firmas et ratas, sicuti

continebitur in instrumentis ob hoc fnctis, nec

contra venient aliqua occasione. Et quod ante

eorum exitum facient iurare potestatem vel con

sules, qui in regimine comunis Cremone esse de

bent, ita atendere et observare ut superius dictum

est. nec de statuto debeat hoc ordinamentum vel

statutum extragi vel canzelari alico modo, nec ra

spari. Item teneantur sacramento exiere fictum ad

Sanctum Martinum vel duplum, si non solverint

ad terminum, ita quod ipsum duplum non dimit

tetur nec perdonetur. et de ficto et de duplo

exiendo in sacramento comunis massariorum pc

natur. Item teneantur facere ponere in brevi supra

quem circatores iurare debentv quod non facient

iurare illos homines qui habebunt et tenebunt de

predictis rebus de ficto soluto, prius quam inven

tum fuerit in libro massariorum comunis qui pro

tempore fuerint ipsos solvisse ficta. sicut contine

batur in cartis testatis ob hoc factis. ltem tenean

tur facere iurare credenderios et alios homines

Crcmone omni anno, et in eorum brevibus ponatur

supra quod iurare debent, quod bona fide et sine

omni fraude dabunt operam quod omnes investi

turas et vindiciones factas a dictis superstantibus

erunt firme et stabiles et quod eas infringere ali

quo modo in totum nec in parte conabunt nec

rumpere permittent. Et ita hgidius Burigacius

correrius, parabola suprascriptorum consulum et

tocius conscilii, iuravit atendere.

lbique fuerunt rogati dominus Tallamacius et

Manfredus de Gazo et Rogerius Biaqua et Ber

nerius Mastaius et oldofredus de casamala et

Baiamons de Ottonibus et Luianus et Robertus

Mosius et Guielmus Mastaius.

i- Ego Ambrosius Frixonus sacri pallaciì nota

rius interfui et hanc cartam rogatus scripsi.

Il giorno dopo, 5 ottobre, comincia su

bito la. vendita. con due case nella Vicim'a

òe’cmrz'c Arz'berti: risulta che si incanta

vano gli stabili e si davano al migliore

offerente. Volendosi dal compratore alie

nare lo stabile si doveva darne notizia al

Comune, e cederlo a lui, a meno di un

tanto stabilito, se lo voleva comprare; in

caso diverso il Comune doveva avere un

tanto per l’investitura (diritto di prela

zione e laudemio).

Le pezze di terra, o lotti, della Mosa

erano di diversa misura.

Amw 1209, 01/. 28, XIII, crat/zonam N. 142

sofía la rubrz'm « Dc ¡”mg/¡Iv z». '

In questo giorno comincia. la vendita

del terraglio, coll’incanto di una porzione

di esso vicino al muro della città, ¡nlcr

portam S. Crucis ¡ri ¡[lam S. Gul'elmísízw

S. Lumr. Il giorno dopo se ne vende un

altro pezzo iutvr partam S. Lm‘ar (It ¡Jor

lam Tin/07m”. N. 152.

l patti, nei vari istrumenti. sono iden

tici. Il compratore può appoggiare travi

al muro della città per farvi sopra edi

fizi, e coprire il muro, in guisa che lo

stillicidio cada verso il fossato. Oltre il

muro non può spingersi. Nel muro vec

chio non può fare aperture di sorta. Il

Comune si riserva il diritto di rafforzare

il muro e il fossato, e, in caso di assedio.